ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета Зимнего фестиваля «Берингия»
от 8 декабря 2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 44 человека (список прилагается)

1. О ходе подготовки к проведению основных мероприятий
Зимнего фестиваля «Берингия-2024»

(Журавлёв А.С., Орлова Н.В., Русанов В.В., Борискин С.Е., Тюлькин С.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Утвердить календарный план основных мероприятий Зимнего фестиваля
«Берингия-2024».

1.2.  Утвердить маршрут Всероссийских соревнований по ездовому спорту на

длинные дистанции «Берингия. Авача», проходящий через Пиначевский перевал.

1.3.  Утвердить дополнительную номинацию Камчатской традиционной гонки

на собачьих упряжках «Берингия» протяженностью 1005 км. (маршрут с. Эссо –
п. Оссора).

1.4.  Рекомендовать Администрации Быстринского муниципального района

(Вьюнов А.В.) подготовить информацию по организации праздника «День
оленевода» в рамках Зимнего фестиваля «Берингия-2024»

срок – 15.01.2024.

1.5.  Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.) совместно с

Министерством транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Сафонов А.С.) проработать вопрос организации перевозки собак по территории
Камчатского края для участия в соревнованиях по ездовому спорту в рамках Зимнего
фестиваля «Берингия»

срок – 20.01.2024.

 2

1.6.  Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.) совместно с
Министерством туризма Камчатского края (Русанов В.В.) проработать концепцию
проведения официальных мероприятий в рамках Всероссийских соревнований по
ездовому спорту на длинные дистанции «Берингия. Авача», краевых соревнований по
ездовому спорту детская гонка «Берингия. Дюлин»

срок – 20.01.2024.

1.7.  Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) разработать

варианты проведения официального делового мероприятия в рамках форума
«Дальний Восток – зима открытий» и усилить работу по обеспечению участия в нем
членов Правительства Российской Федерации

срок – 20.01.2024.

1.8.  Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) проработать

вопрос размещения наружной рекламы Зимнего фестиваля «Берингия-2024»
срок –20.01.2024.

1.9.  Заместителю Председателя Правительства Камчатского края Ясевичу П.Е.

подготовить информацию о праздничных мероприятиях ко Дню защитника
Отечества, запланированных объединенным командованием Войск и сил России на
Северо-Востоке России

срок – 20.01.2024.

2. Об исполнении протокольных поручений заседания организационного комитета
Зимнего фестиваля «Берингия» от 27 марта 2023 года

(Журавлёв А.С.)

РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию принять к сведению.

2.2.  АНО «Камчатский выставочно-туристический центр» (Журавлёв А.С.)

проработать вопрос участия представителей Чукотского автономного округа в
мероприятиях Зимнего фестиваля «Берингия»

срок – 01.02.2024.

3. О модернизации сайта «Берингия – гонка Камчатки» (beringia.41)
(Русанов В.В.)

РЕШИЛИ:

3.1.  Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) проработать
вопрос о модернизации сайта «Берингия – гонка Камчатки» (beringia.41) в части

 3

информативности и удобства для потенциальных посетителей мероприятия
срок – 01.02.2024.

Губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов

 4

СПИСОК
участников заседания организационного комитета Зимнего фестиваля «Берингия»

от 8 декабря 2023 года

Правительство Камчатского края

1. НЕХАЕВ
Сергей Викторович

Первый вице-губернатор Камчатского
края;

2. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации
Губернатора Камчатского края;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич
(в режиме ВКС)

Министр финансов Камчатского края;

4. ГАШКОВ
Андрей Васильевич

Министр здравоохранения Камчатского
края;

5. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич
(в режиме ВКС)

Министр экономического развития
Камчатского края;

6. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович
(в режиме ВКС)

Министр цифрового развития
Камчатского края;

7. ПРУДКИЙ
Денис Андреевич

Министр по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края;

8. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края;

9. САФОНОВ
Александр Сергеевич
(в режиме ВКС)

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

10. ЧЕРНЫШ
Вячеслав Павлович
(в режиме ВКС)

Министр сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

11. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

Руководитель Агентства лесного
хозяйства Камчатского края;

 5

12. АРИАРТИ

Виктория Игоревна

заместитель министра развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края;

13. КИНАС
Владимир Викторович
(в режиме ВКС)

заместитель министра по чрезвычайным
ситуациям Камчатского края;

14. НИКИТИН
Артем Валерьевич
(в режиме ВКС)

заместитель министра сельского
хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

15. ОРЛОВА
Наталья Викторовна

заместитель министра спорта
Камчатского края;

16. ПЕГУРОВ
Владимир Александрович

заместитель министра культуры
Камчатского края;

17. ГОЛОВАНЬ
Алла Александровна

заместитель Руководителя
Администрации Губернатора
Камчатского края;

18. СВЕТЛОВА
Ирина Автономовна

начальник Главного контрольного
управления Администрации
Губернатора Камчатского края;

 Органы местного самоуправления

19. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович
(в режиме ВКС)

Глава Пенжинского муниципального
района;

20. БОНДАРЕНКО
Олег Сергеевич
(в режиме ВКС)

Глава Усть-Камчатского
муниципального района;

21. ВОЛКОВ
Кирилл Сергеевич

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района;

22. ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович
(в режиме ВКС)

Глава Соболевского муниципального
района;

 6

23. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович
(в режиме ВКС)

Глава Быстринского муниципального
района;

24. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич
(в режиме ВКС)

Глава Карагинского муниципального
района;

25. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич
(в режиме ВКС)

Глава Тигильского муниципального
района;

26. СТАРЫХ
Руслан Васильевич
(в режиме ВКС)

Глава Олюторского муниципального
района;

27. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

Глава Елизовского муниципального
района;

28. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович
(в режиме ВКС)

Глава городского округа «поселок
Палана»;

29. БОРИСКИН
Сергей Евгеньевич

заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

30. ГАРБУЗЮК
Наталья Викторовна
(в режиме ВКС)

Глава Мильковского сельского
поселения;

Представители территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти

31. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна
(в режиме ВКС)

руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека
по Камчатскому краю;

32. МИХНО
Игорь Владимирович

начальник Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю;

33. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

заместитель начальника полиции (по
охране общественного порядка);

 7

34. ЯКУШЕВ
Александр Сергеевич

начальник УГИБДД УМВД России по
Камчатскому краю;

Представители организаций Камчатского края и др.

35. БЕЛОВ
Александр Аджалиевич

директор КГБУ «КамчатТурСервис»;

36. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

Общественный советник Губернатора
Камчатского края по вопросам развития
Корякского округа Камчатского края;

37. ГАЛКОВ
Андрей Николаевич
(в режиме ВКС)

начальник КГБУ «Елизовская районная
станция по борьбе с болезнями
животных»;

38. ЖУРАВЛЁВ
Александр Сергеевич

директор АНО «Камчатский
выставочно-туристический центр»;

39. ИВАНОВ
Андрей Борисович

директор КГАУ «Центр спортивной
подготовки Камчатского края»;

40. НАЙДЕН
Наталья Владимировна

главный специалист по организации и
контролю туристических мероприятий
АНО «Камчатский выставочно-
туристический центр»;

41. ОТБЕТКИН
Павел Владимирович
(в режиме ВКС)

первый вице-президент Федерации
ездового спорта России;

42. ОРЕХОВА
Наталья Викторовна
(в режиме ВКС)

секретарь РОО «Камчатский центр
ездового спорта России;

43. ПЛОТНИКОВА
Вера Сергеевна

заместитель начальника отдела
конгрессной, внешнеэкономической
деятельности и технологического
сопровождения АНО «Камчатский
выставочно-туристический центр»;

44. ПОГОДАЕВ
Михаил Геннадьевич
(в режиме ВКС)

директор КГАУДО «Спортивная школа
олимпийского резерва по зимним видам
спорта».